
 

Kupní smlouva 

“1 ks terénního automobilu Pick-up s pohonem 4x4“ 

S/85/225/4/2024/10 

 

I. Smluvní strany 

KUPUJÍCÍ: 

1. Lesy města Brna, a.s. 

se sídlem: Křížkovského 247, 664 34 Kuřim 

IČO: 60713356 

DIČ:  CZ60713356 

zapsán v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4713 

zastoupený:  Bc. Petrou Quittovou, předsedkyní představenstva 

pověřený k podpisu smlouvy:  Ing. Jiří Neshyba, ředitel a.s. 

kontaktní osoba: Ing. Pavel Jordan 

telefon: +420 606 290 429 

e-mail:  jordan@lesymb.cz 

 

PRODÁVAJÍCÍ: 

2. C & K člen skupiny AUTO UH a.s.  

se sídlem: Vídeňská 373/114, Přízřenice, 619 00 Brno 

zapsán v obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4233 

statutární orgán: Tomáš Brabec, člen představenstva 

IČO: 46972609  

DIČ: CZ46972609  

Kontaktní osoba: Jakub Šilhan  

E-mail:  jakub.silhan@toyotabrno.cz   

Telefon:  +420 725 836 811 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti upravená touto smlouvou, jakož  
i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit dle § 2079 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  

 

 

I. Úvodní ustanovení 

mailto:jordan@lesymb.cz
mailto:jakub.silhan@toyotabrno.cz
SabinaStaňková
Zvýraznění

SabinaStaňková
Zvýraznění

SabinaStaňková
Zvýraznění

SabinaStaňková
Zvýraznění



 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky zadávané 
v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
pod názvem: „1 ks terénního automobilu Pick-up s pohonem 4x4“ (dále jen „veřejná 
zakázka“). Jednotlivá ujednání této smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky a v souladu s nabídkou prodávajícího podanou v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku. 

2. Účelem této smlouvy je doplnění vybavení kupujícího pro zajištění kvalitní  
činnosti kupujícího a poskytnutí dalších plnění kupujícímu, a to v souladu se všemi podmínkami 
sjednanými touto smlouvou tak, aby byl zajištěn řádný provoz kupujícího a s tím spojené 
činnosti kupujícího. 

 

II. Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je dodávka nového 1 ks terénního automobilu Pick-up s pohonem 4x4, 
určených k přepravě osob, homologovaného a technicky způsobilého typu ve smyslu zákona 
č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. (dále jen „předmět 
koupě“ nebo „zboží“). Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je doprava a zaškolení 
zaměstnanců kupujícího. 

2. Předmět koupě bude nový, nepoužitý, prostý právních a faktických vad. 

3.  Touto smlouvou se prodávající zavazuje za podmínek této smlouvy dodat kupujícímu zboží dle 
Přílohy č. 1 této smlouvy, vč. jeho dopravy ve sjednaném místě plnění, a převést na kupujícího 
vlastnické právo ke zboží podle této smlouvy. Prodávající se zavazuje dodat nové zboží 
v množství, jakosti a provedení vyplývajícím ze specifikace předmětu koupě (Příloha č. 1), 
technických standardů a norem. 

4. Kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu sjednanou kupní cenu dle čl. 
VII smlouvy. 

5. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu součinnost potřebnou k řádnému a včasnému 
splnění jeho závazků podle předchozích odstavců a zaplatit prodávajícímu za jejich splnění cenu 
sjednanou ve smlouvě. 

 

III. Místo plnění 

1. Smluvní strany si ujednaly, že místem plnění je sídlo kupujícího, není-li Smluvními stranami 
dohodnuto jinak.  

 

IV. Doba plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží a splnit veškeré své smluvní povinnosti, vztahující se podle 
Přílohy č. 1 této smlouvy k dodání zboží nejpozději do 31. 5. 2024. 

2. Doklady předá prodávající kupujícímu při odevzdání předmětu koupě. 

3. Prodávající je povinen dodat zboží na místo plnění a provést zaškolení obsluhy kupujícího 
v místě plnění v pracovní den v době od 8 do 16 hodin, nestanoví-li kupující jinak. 

4. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu termín odevzdání předmětu koupě alespoň 
5 pracovních dnů předem. 

 



 

 

V. Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena za předmět koupě je: 

767 000,00 Kč bez DPH 

   161 070,00 Kč výše DPH 

928 070,00 Kč včetně DPH. 

2. Ke sjednané ceně bez DPH prodávající připočítá DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné 
úpravě účinné k datu uskutečnění příslušného zdanitelného plnění.  

3. Kupní cena je sjednána jako cena pevná a úplná, přičemž obsahuje veškeré náklady spojené 
s dodáním zboží kupujícímu a se splněním veškerých smluvních povinností prodávajícího podle 
této smlouvy. Pro vyloučení pochybností účastníci této smlouvy sjednávají, že kupní cena 
nebude ovlivněna jakýmkoli kolísáním cen, včetně inflace a kursových změn.  

4. Podkladem pro platbu kupujícího je daňový doklad – faktura, který je prodávající oprávněn 
vystavit po předání a převzetí předmětu koupě. Podkladem pro vystavení daňového dokladu – 
faktury je protokol o předání a převzetí předmětu koupě. 

5. Splatnost daňového dokladu – faktury je minimálně 30 dnů od vystavení a převzetí dokladu. 

6. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle § 435 občanského zákoníku. 

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením daňového dokladu – faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená 
nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

8. Zálohy kupující neposkytuje.  

 

VI. Vady zboží a záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě, jíž se prodávající zaručuje, 
že předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu stanovenému touto 
smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané touto smlouvou a nebude mít právní vady. 
Záruční doba je sjednána v délce 36 měsíců, nebo na 100 000 km podle toho, co nastane dříve 
(dále jen „záruční doba“). 

2. Záruční doba počne běžet dnem protokolárního předání celého zboží dle této smlouvy 
kupujícímu. 

3. Předmět koupě bude vadný, nebude-li: 

3.1. při převzetí kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby mít vlastnosti sjednané 
touto smlouvou nebo 

3.2. při převzetí kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby způsobilý pro použití 
k účelu stanovenému touto smlouvou nebo 

3.3. při převzetí kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby prostý právních vad. 

 



 

VII. Sankční ujednání 

1. Pokud prodávající nedodrží termíny stanovené pro plnění předmětu smlouvy, má právo 
kupující uplatnit vůči prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny za každý 
i započatý den prodlení. 

2. Při nedodržení lhůty splatnosti faktury má právo prodávající uplatnit vůči kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení.  

 

VIII. Závěrečná ujednání  

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti upravená touto smlouvou, 
jakož i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku.   

2. Kupní smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

stranami. Změna kupní smlouvy v jiné než písemné formě je tímto vyloučena. 

3. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost 
a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí 
závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 
smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv 
a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo 
do smlouvy doplněno. 

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

5. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo 
touto smlouvou. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy pro její podstatné porušení 
prodávajícím, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 30 dnů z vlastního zavinění, 

b) nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího. 

6. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně. V případě odstoupení od této smlouvy kupujícím 
z důvodu výše uvedených podstatných porušení smlouvy prodávajícím, nemá prodávající 
nárok na náhradu jakýchkoliv do té doby vzniklých nákladů. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnit smlouvu v registru smluv připadá 
na kupujícího. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí kupující a bude o této skutečnosti 
prodávajícího neprodleně informovat.  

8. Součást této smlouvy tvoří příloha:  

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

 

 

 

 



 

V Kuřimi V     Brně                             dne 10.04.2024 

Za Kupujícího Za Prodávajícího 

 

 

 

 

……………………………………………………………………. ……………………………………………………………………. 

  Ing. Jiří Neshyba    Tomáš Brabec 

ředitel společnosti    člen představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      

 


		2024-04-10T10:15:14+0200
	Tomáš Brabec


		2024-04-10T15:18:18+0200
	Ing. Jiří Neshyba




